PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO NOTA DE
ESTADO DO PARANA
Rua Cel. Batista, n° 335 . Fone: (043) 3911-3000 - Fax (43) 391 1-3030 EMPENHO
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.40 0-000 1 VIA
MUmero do Empenhn Recursao Tipo do Empenta Categoria de Empenho

- z 2 ¢ 00103 Anulacao
Orgio 08 SECRET.M.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
Undade 10 Gabinete do Secretario (A)

Dotagéio rei,122:0009.2.040.3390.39.00.00 oyrrS SERVICOS DE TERCEIRO%@“& 00203
Desdobramento 3390399600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS pJ - PAG Conta h34g3
Fonte de Recursas 00103 5% Sobre Transferencias Constitucionais

Adto-Viage

Credor 05443 MARTA ANGELICA POSSETT ADRIANO
Endereco Rua . MARECHAL TEODORQ 127 CENTRO

CMPJ JCPF 535.006.449*53 Fone kMMBJACAREZINHO
Licitag&n FOmera Solictagio Cortrato Emizsdn Yencimento
Dispensa por Limite 08/09/22 30/08/22
Saldo Anterior Yalor do Empenho Saldo Atys|
86.878,80 2,00 86.880,80
Guarnt, Especificagéo Yalor Unitaria Yalor Total
Devolucao Parcial de Adiantamento
de Viagem. 2,00 Zs 00
Local da Entrega .
VALOR LiQuIipo ) - 8D
i £l Servicos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
[ Declaramos gue os O Materisis Foram Entreqgues acima discriminada(a).
' [ Obra Executads Deta y 3 Dta [y

Lcham-ze Canforme, Aceito e Fecebidos

azsinatura
nome: ;

Crdenador da Despess Cortaclar

cargo

[iata i !

RECIBO

Declaralamos) pars o5 devidos finz, que recehilemos) & importancia el dols reajgr*x*xskrxr o 3 ok ke ok ok ok ok * ko ke ke ko ke
s ok ks ) B Pela qual doulamos) plena e Irrevegayvel quitacao.

*Jc'k**':k‘****v‘r*'}c**********i\--}:ﬂ'J"vc'k'k**‘k**jt*

Dista ! f Representada pelo Chegue n® a arcdem do banco —
Credor Diata ! ') . _
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Thanks for choosing Uber, Maria Angélica

We hope you enjoyed your ride this evening,

Total

August 31, 2022

R$20.54

Trigs fare R$1870

Subtotal R$18.70

Municipal Regulation R$0.48

Baooking Fee R$0.75

Wait Time R$0.61
Payments

® X R$19.93

8/31/22 9:31 AM
& PIX A R$0.61
C O 8/31/22 9:50 AM Failed

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with Alexandro Jose

UberX 7.14 kilometers 120
min

I 9:38 AM | Av. Parand, 1030 - Cabral - Curitiba - PR. 80035-130

9:59 AM| Al Dom Pedro if, 255 -

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your

Batel - Curitiba - PR, 80420-170

bank directly for inquiries.



Uber August 31, 2022

Thanks for choosing Uber, Maria Angélica

We hope you enjoyed your ride this evening.

Total R$19.91
Trip fare R$1871
Subtotal R$18.71
Municipal Regulation R$0.45
Booking Fee R$0.75

Payments

Mastercard Credit +s++8940
8/31/22 ¢:36 PM

A temporary hold of R$19.91 was placed on your payment method - 8840. This is not a charge and will be removed. It should disappear from
your bank statement shortly.

R$19.91

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with Tiago Rafael

UberX 7.14 kilometers | 15
min

I 9:20 PM | Al. Dom Pedro il 255 - Batel - Curitiba - PR, 80420-170

9:36 PM | Avenida Parana, 1030 - Cabral - Curitiba - PR, 80035-130

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.




Uber September 1. 2022

Thanks for choosing Uber, Maria Angélica

We hape you enjoyed your ride this evening.

Total R$21.96
Trip» fare R$2078
Subtotal R$20.78
Municipal Reqgulation R$0.43
Booking Fee R$0.75
Payments

Mastercard Credit ++++8940 R$21.96

9/1/22 3:03 AM

A temporary hold of R$21.96 was placed on your payment method sses 8940. Thisis not a charge and will be removed. Jt should disappear from
your bank statement shortly.

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with Bruno Eduardo

UberX  7.39 kilometers |25
min

I 8:37 AM | Av. Parana, 1030 - Cabral - Curitiba - PR, 80035-130

9:03 AM | AL Dem Pedra 11, 255 - Batel - Curitiba - PR, 80420-170

Fare does nat include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.




Uber September 1, 2022

Thanks for choosing Uber, Maria Angélica

We hope you enjoyed your ride this evening.

Total R$24.98
Trip fare R$2398
Subtotal R$23.98
Municipal Regulation R$0.25
Booking Fee R$0.75
Payments

Mastercard Credit «+=«8940
9/1/22 6:44 PM

A temporary hold of R$24.98 was placed on your payment method =« 8940. This is not a charge and will be removed, It should disappear from
your bank statement shortiy,

R$24.98

Visit the trip page for more infermation, including invoices (where available)

You rode with EDUARDO

UberX  3.70 kilometers |21
min

I 6:05 PM | Al. Dom Pedro fl, 255 - Batel - Curitiba - PR, 80420-170

6:26 PM | Rua Mateus Leme, 880 - Curitiba - PR 80530-010

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.
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Thanks for choosing Uber, Maria Angélica

We hope you enjoyed your ride this evening.

September 2, 2022

Total R$16.96
Trip fare R$15.87
Subtotal R$15.87
Municipal Regulation R$0.34
Booking Fee R$0.75
Payments
d it ssee
Mastercard Credit ==++8940 R$16.96

912122 9:32 PM

A temporary hold of R$16.96 was placed on your payment method sses 8940. This is not a charge and will be removed, |t should disappear from

your bank statement shortly.

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with Claudio Roberto

UberX 504 kilometers | 15
min

I 9:16 PM | Av. Parana, 1030 - Cabral - Curitiba - PR, 80035-130

9:32 PM | Av. Presidente Affonso Camargo, 330 - Jardim Botanico, Curitiba - PR, 80060-980, Brasil

Fare does not include fees that may be charged by your bank, Please contact your bank directly for inquiries.




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paranj

Rua Cel, Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 391 1-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001—46 - www.'|acarezinho.gr.gov.br

Oficio n. 15/2022

Jacarezinho (PR), 06 de setembro de 2022.

Ao
Departamento de Tesouraria
Secretaria Municipal de Finangas
Municipio de Jacarezinho — PR.

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS — REGIME DE ADIANTAMENTO

Senhor Tesoureiro,

Nos termos do Artigo 27 da Lej Municipal n, 2277/2010, de 14/06/2010, apresenta-se a Vossa
Senhoria a prestagdo de contas relativa ao adiantamento recebido através do Oficio Requisitério n.
18/2022, de 29/08/2022.

Informa-se, ainda, que a presente prestagio é composta pelos documentos anexos:

a) balancete de prestacdo de contas;

b) relagdo de documentos de despesa:

¢) copia da guia de recolhimento do saldo nio utilizado;
d) copia da nota de empenho;

e) documentos de despesas, numerados de | a7,

7
/‘ - t A, |
“A Al
Maria Xn@é}‘z q‘gggt;Xdriano

Suporte Pedagégico



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parang

Rua Cel, Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.iacarezinho.pr.gov.br

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

Adiantamento entregue em / / ao Servidor lotado no
RPN st o L o

Departamento de Tesouraria,
Prazo de Aplicagdo: 04 (quatro) dia.
Periodo de Aplicagdo: de 31/08/2022 a 03/09/2022.

HISTORICO - RECEITA / DESPESA

1. Valor recebido: R$ 316,50
2. Despesas realizadas, conforme comprovantes anexos (R$ 314,50)

3. Saldo n#o utilizado, conforme comprovante de depésito, (R$ 2,00)
TOTAL R$ 316,50

Jacarezinho (PR), 06 de setembro de 2022,

Uity
Maria‘Angélica Poshetti Adriano
Suporte Pedagogico



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parang

Rua Cel, Batista, 335 — Centro — F

one/Fax: (43) 39] 1-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.iacarezinho.pr,gov.br

RELACAO DE DOCUMENTOS DA DESPESA

Total RS 314,50

Jacarezinho (PR), 06 de setembro de 2022,

[ p 0
/ N :
Meaditll. |
Maria ’A-ééﬁ:ég@ﬁi Adriano

Suporte Pedagdgico



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

ESTADO DO PARANA, NATADE
) EMPENHO
Rua Cel. Batista, n° 335 - Fone: (043) 3811-3000 - Fax (43) 3911-3030
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400-000 12 VIA
Mimero do Empenha Recursa Tipo do Empenho Categoria de Empenho
: 86683642022 B2 Srdinari Adto—iagens
Orgég 7 Fary |y v LR | T

Uil 08 SECRET.M.DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
10 Gabinete do Secretario (A)

Dotacd Cort
pestabraddip 122 - 0009.2,040.3350,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRorlscgm: 06263
Foiiti 58 Rixsiifags 3390399600 OUTROS SERVI COS DE TERCEIROS PJ - PAG 03488
00103 5¢ Sobre Transferenciaa Caonstitucionais
Credor
Enderego 05443 MARIA ANGELICA POS SETI ADRIANQO
RUA: MARECHAL TEODORQO 127 CENTIﬁ:O )
CNPJ / CPF 535.006,440-573 2L Cidade IACAREZINEO
Licttacéo Nimero Solictagao Contrato Emnisséo Yencimento
 Disnensa por Limite 29/08/22 22/08 /22
* = Valor Orcado Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
99.000,00 87 .569, Q0 16,50 87.252 50
tem | Quart. | Especificagdo Yalor Unitério alor Total
01 1 Adiantamento de viagem a
Curitiba-PR para custear despesas
com transportes e posterior
acerto. 3165 50 316,;50
Local da Entrega 5
YALOR LiquiDo
316,50
L) Servicos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [ Materisis Foram Ertregues acima discriminadala).
[] Obra Executada Dta ; / Data ! /
Acham-se Conforme, Aceito e Recehidos
- ﬁdﬁi&\s
assinatura : we
MOMme : Ordenador da Despesa Contador
Data g sl
RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fing, que recebi(emos) a importéncia de ( ) ‘ bl
. L re 2R bo el GouARA PonE slife B ofitaSio.
clnquenta Centavos***********‘k**** o R
Data ! ! Represertads pelo Cheque n® a ordem do banco
Credor Data ! !




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www. jacarezinho.pr.gov.br

Oficio n. 18/2022

Jacarezinho (PR), 29 de agosto de 2022.

Excelentissimo Senhor,

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito do Municipio de
Jacarezinho-PR.

Assunto: REQUISICAO DE ADIANTAMENTO
Senhor (a) Secretério (a),

Nos termos do Artigo 6°. da Lei Municipal n. 2277/2010, de 14/06/2010, requisito a Vossa Senhoria o

adiantamento abaixo para o custeio de despesas nfo subordinadas ao processo normal de compras,
conforme abaixo:

- Dispositivo legal: Lei n. 2277/2010;

- Espécie da despesa (Artigo 5°.): despesas com Servigos;

- Nome completo: Maria Angélica Possetti Adriano;

- Cargo/Fungo: Suporte Pedagogico;

- Dotagéo orgamentaria: 0810.1212200092.040-3.3.90.39.00 - FR 103

- Prazo de aplicag@io: 04 (quatro) dias;

- Justificativa (se for o caso): Solicitamos adiantamento no valor de R$ 316,50, em nome da Suporte
Pedagdgico, Maria Angélica Possetti Adriano, para despesas com passagem de 6nibus e Uber para a
viagem a Curitiba. A viagem tem como objetivo Participar do Curso “III CONGRESSO
INTERNACIONAL — UM NOVO TEMPO NA EDUCACAO?, ¢ est prevista para 23h10min
do dia 31 de agosto de 2022 e o retorno a Jacarezinho esti previsto para as 06h00min do dia 03 de
setembro a de 2022,

Nesses termos, pede deferimento.

WY 1
Wa S

Patricia Martoni
Secretaria Municipal de Educago, Cultura e Esportes

, ncio
paulo Roge ouraria
Depto. Yo- 60 |

CPF 0300
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“eRIMIR

::Comprovantes
CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: FUNDEB 5%

Conta Origem: 0391/006/00000063-5
Conta Destino: 0391/1288/000817027232-5
Nome do Destinatario: MARIA ANGELICA P ADRIANO
Valor: _ _ R$316,50

Data de Débito: 30/08/2022 -16:57:11
Data da Operacgio: 30/08/2022
Cédigo da Operacéo: 517223718

Chave de Seguranca: 4MX64HAOAQ005IQF
CPFs Autorizadores:

082.873.739-80

030.052.179-60

Operagéo realizada com sucesso,

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS




CNPJ: 01.111.604/0001-78 JACAREZINHO - PR
AV BRASIL, 600, CENTRO, JACAREZINHO, PR
EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A.
CNPJ: 81 159.857/0036-80 1€ 111.192.013.110
AV COMENDADOR MARTINELLI. 276, AGLIA
L1149 £v BRANCA, SAO PAULO, SP CEP 05037170
SACT  WHATS4335348424
SAC Pessoa com Deficiéncia:0800 G40 2535

Origem’ - SP
Destino PR
Data 30/08/2022] | Horar | Poitrona: 36
Servigol 6630651 | Tipo: O COM AR
Tipo Vid io Ordinario
Prefixo: 090 E
Linha. 306l - CURITIBA A ASSIS - LEITO
Plataforma: 8/9

H

1

{ Qi
Tarifa 181.05
Pedagio 0.00
Taxa de Embarque 3,70
Seguio 0.00
Outros 0,00
Valor Total R$ 184 75
Desconto RS 0.00
Valor a Pagar RS 184,75
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
DEBITO 184,75
- NSU 0002680022 AUT 862566
Troco 000

PASSAGEIRO: MARIA ANGELICA POSSET! ADRIANG
DOCRG: 36789565
Consulte pela Chave de Acesso em
https:ibpe fazenda sp.gov.briBRelconsuita
3522 0881 1598 5700 3680 6300 1001 0322 7814 1968 4818
Bpe n® 1032278 Serie 001 20/08/2022 18:07:36
Protocolo de autorizagao: 135220119478764
Tipo BPe:  Normal

N° Bilhete: 179609
Localizador: 010166333217
ICMERS 21,75 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 21 73 (12,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)

MNo:-8855 - la Via
DATA: 31882082
CURITIBA-FR

TAXI SIENA No 2373
GENAIRES F.FEREEIRA

Inicio: B5h48mnin
Pim.. .. B5hS8min
Percurso: B0%.,Skm

RECIBO DE TAXI B

BOA VIAGEM
REE&H&QFOES=URES i5

al

ion - www.fio.con.br

CAlAA ICON!J ilCAF:!ElAI.

AUTOATENDIMENTO - JACAREZINHO
DATA: @8/@9/2022
TERMINAL: 03911005

HORA: 1B:12432
CONTROLE: ©39110050173

COMPROVANTE PROVISORIO DE DEPGSITO EM DINHEIRO

CONTA CREDITADA: 391  006,00000063-5
NOME: FUNDEB 5% S

VALOR TOTAL EM DINHEIRO: 2,

TELEFONE DO DEPOSITANTE: 43 35113005
NUMERO DO ENVELOPE: 4463782847

A confirmagdo do depdsito se dara pelo’ .
lancamento do valor na conta do fqvgrecldodapos
3 abertura do envelope e a verificagao dos
valores contidos,



